
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 5/2024 

WÓJTA GMINY WINNICA 

z dnia 5 lutego 2024 roku 

 
w sprawie: zwrotu kosztów przejazdu oraz wypłacenie zryczałtowanej rekompensaty za  

        utracony zarobek osobom wezwanym przez Wójta Gminy do osobistego stawienia    

        się do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową Komisją Lekarską w Pułtusku w 

       sprawach dotyczących obowiązku obrony Ojczyzny w 2024 r..  

 

 
  Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 

roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.) oraz tytułu III działu 2 ustawy z 

dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1144 z 

późn. zm.) ,  

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam wykaz miejscowości, z których należy się zwrot kosztów przejazdu osób wezwanych przez Wójta 

Gminy do osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową Komisją Lekarską w 

Pułtusku w sprawach dotyczących obowiązku obrony Ojczyzny po przedłożeniu wniosku i jego 

udokumentowaniu: 

1. Błędostowo     

2. Brodowo-Bąboły 

3. Budy-Zbroszki 

4. Domosław 

5. Glinice Wielkie 

6. Gnaty-Lewiski 

7. Gnaty-Szczerbaki 

8. Gnaty-Wieśniany 

9. Golądkowo 

10. Górki Duże 

11. Kamionna 

12. Mieszki-Kuligi 

13. Mieszki-Leśniki 

14. Poniaty-Cibory 

15. Powielin 

16. Rębkowo 

17. Skorosze 

18. Smogorzewo Włościańskie 

19. Stare Bulkowo 

20. Winnica 

21. Winniczka 

22. Zbroszki 

 

§ 2 

1. Zwrot kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej obejmuje ceny biletów z miejsca 

zamieszkania wezwanego do miejsca wezwania i z powrotem. 

2. Jako załącznik do wniosku należy przedłożyć bilet określający koszty  przejazdu środkami 

komunikacji publicznej. 

 

 



 
3. Zwrot kosztów przejazdu własnym samochodem obejmuje kwotę wynikłą z faktycznej ilości 

kilometrów z miejsca zamieszkania wezwanego do miejsca wezwania i z powrotem, która nie może 

być wyższa niż: 

1) Dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3 
– 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3
 – 1,15 zł 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

4. Zwrot kosztów przejazdu nastąpi na wniosek,  którego wzór stanowi – załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia wraz z dołączonym załącznikiem (kserokopią dowodu rejestracyjnego pojazdu). 

 

§ 3 

Wypłacenie zryczałtowanej rekompensaty za utracony zarobek osobom wezwanym przez Wójta Gminy do 

osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej przed Powiatową Komisją Lekarską w Pułtusku, które 

nie otrzymały od swoich pracodawców wynagrodzenia za czas opuszczony z powodu wezwania. 

Na ich żądanie przysługuje zryczałtowana rekompensata za utracone zarobki, za każdy dzień w wysokości 

1/30 minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w grudniu roku poprzedniego, ustalanego na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. , 

poz. 2270 z późn. zm.). 

W 2024 r. kwota rekompensaty będzie wynosić 120 zł za każdy dzień. 

 

§ 4 

Zwrot utraconego zarobku nastąpi na wniosek, którego wzór stanowi – załącznik Nr 2 do zarządzenia wraz z 

dołączonym załącznikiem (Zaświadczenie pracodawcy/zakładu pracy o udzielenie urlopu bezpłatnego w 

związku ze stawieniem się na wezwanie Wójta Gminy Winnica do kwalifikacji wojskowej) 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

                                                                  

                                                                               Wójt Gminy Winnica 

                                                                               Robert Wróblewski 


